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Ankom till riksdagens kansli den 28 mars 1944 kl. 5 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bi
drag till restaurering av Skara domkyrka.

(2:a avd.)

I propositionen nr 127 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 25 februari 
1944, föreslagit riksdagen att dels såsom Bidrag till restaurering av Skara 
domkyrka för budgetåret 1944/45 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln 
anvisa ett reservationsanslag av 160 000 kronor, dels ock till Lån till Skara 
domkyrka för restaurering av domkyrkan för budgetåret 1944/45 å kapital
budgeten under fonden för låneunderstöd anvisa ett investeringsanslag av 
50 000 kronor.

Skara domkyrka genomgick under åren 1886—1894 en omfattande restau
rering, vilken emellertid numera framstår såsom i flera avseenden mindre till
fredsställande. Sedan dess har visserligen en del mindre underhålls- och re
parationsarbeten utförts på domkyrkan, men den har under tiden icke varit 
föremål för någon grundligare översyn. Numera verkställd undersökning har 
visat, att domkyrkans yttre vidlådes av allvarliga brister, vilka äro av sådan 
natur, att de med det snaraste böra avhjälpas. Domkyrkans inre och särskilt 
dess konstnärliga utsmyckning anses i sitt nuvarande skick icke motsvara de 
anspråk, som böra ställas på denna tempelbyggnad. För domkyrkans vär
diga iståndsättande har domkapitlet låtit med anlitande av framstående sak
kunskap utarbeta ett detaljerat förslag.

Kostnaderna för domkyrkans iståndsättande ha beräknats till 591 000 kro
nor, varav 466 000 kronor belöpa på invändiga och 125 000 kronor på ut- 
vändiga arbeten.

För ifrågavarande restaureringsföretag stå i första hand till förfogande me
del, som hopbragts genom insamling av frivilliga bidrag och som uppgå till 
250 000 kronor. Domkyrkoförsamlingen har förklarat sig villig deltaga i kost
naderna för domkyrkans restaurering med 120 000 kronor.

Vad beträffar domkyrkans bidrag har kammarkollegiet ansett detta böra 
beräknas till 50 000 kronor. Domkyrkans årliga inkomster äro emellertid för 
närvarande bundna — utom för löpande administrationskostnader och dylikt 
— för förräntning och amortering av vissa lån. De årliga utgifterna för räntor 
och amorteringar minskas dock efter år 1950 med i runt tal 2 500 kronor 
och år 1954 med ytterligare ungefär samma belopp. Med hänsyn till berörda
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förhållanden har kammarkollegiet föreslagit, att staten skulle förskottera 
ovannämnda belopp å 50 000 kronor, genom att lämna domkyrkan ett amor
teringslån.

Departementschefen har icke funnit något att erinra mot principerna för 
det för domkyrkans restaurering utarbetade förslaget, men förutsatt, att det 
fullständiga och genomarbetade programmet för restaureringen underställes 
riksantikvarieämbetet och att ämbetet sättes i tillfälle att fortlöpande följa 
restaureringen. Mot kostnadsberäkningarna har departementschefen icke fun
nit annat att erinra än att det torde vara möjligt att med iakttagande av 
särskild omtänksamhet reducera vissa utgiftsposter, varigenom de samman
lagda kostnaderna skulle nedbringas till i runt tal 580 000 kronor.

Departementschefen har vidare funnit det skäligt, att staten lämnar dom
kyrkan ett lån för ifrågavarande ändamål på 50 000 kronor, vilket bör vara 
räntefritt intill utgången av år 1950, varefter ränta bör utgå efter den ränte
fot, som vid varje särskild tidpunkt må gälla såsom normalränta för statens 
utlåningsfonder. Lånet bör därjämte få innestå amorteringsfritt till och med 
år 1954, efter vilken tid det torde böra avbetalas med 2 500 kronor årligen.

Det av domkyrkoförsamlingen erbjudna beloppet å 120 000 kronor har 
departementschefen ansett kunna godtagas såsom skälig andel i kostnaderna 
för församlingens vidkommande.

De återstående kostnaderna (580 000 — 250 000 — 50 000 — 120 000=) 
160 000 kronor, torde enligt departementschefens mening böra bestridas av 
statsmedel. Örn de faktiska kostnaderna skulle komma att överskrida de be
räknade, bör — framhåller slutligen departementschefen — på detta förhål
lande icke kunna grundas något anspråk från domkyrkans eller församlingens 
sida på ytterligare statsbidrag.

Utskottet, som icke funnit något att erinra mot Kungl. Maj:ts ifrågava
rande förslag, får hemställa,

att riksdagen må,
a) såsom Bidrag till restaurering av Skara domkyrka för 

budgetåret 1944/45 under åttonde huvudtiteln anvisa ett 
reservationsanslag av 160 000 kronor;

b) till Lån till Skara domkyrka för restaurering av dom
kyrkan för budgetåret 1944/45 under fonden för låneunder
stöd anvisa ett investeringsanslag av 50 000 kronor.

Stockholm den 28 mars 1944.
På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se linder utlåtandet nr 73.
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